Mercurius vitae correlius Syluii, *Bezoardicum minerale* (MOEBIUS apud FR. HOFFMANN patr. clavis pharmaceutic. Schröderian. Hal. 1675. 4. p. 282.), calx alba, ex mercurio vitae cum tribus nitri partibus detonante atque eloto nata, antimonio dia-phoretico similis (LEMERY l. c. P. IV. c. 32.).

Bezoardicum antimoniale Angeli Salae, v. supra.

Calx antimonii sine sulphure (WESTRUMB apud CRELL Beytr. zu den chem. Annal. Vol. 4. p. 287 sqq.) ochroleuca, saporis lixiuosi, aquam quoad plurimam partem subiens, ex calce viua, cui $\frac{11}{100}$ calcis antimonii et $\frac{2}{100}$ calcis ferreae accedunt, compo-sita, in ossium morbis collaudata.

Flores antimonii albissimi, calx antimonii ex facta per aquam regis et a sulphure suo liberata anti-monii crudi solutione per meracam aquam praeci-pitata atque elota.

Flores

Flores antimonii nitroſi (LEMERY l. c. P. I. c. 4.) calx antimonii alba, ex antimonio cum tribus nitri partibus detonante in altum acta, atque elota.

Cinnabaris antimonii, follicite parata et depurata (LEMERY l. c. P. III. c. 27 — 35.) cinnabari vulgari ſimilis (BOERHAAVE l. c. II. p. 505.), hinc, quamuis multiplici FR. HOFFMANNI (diss. de cinnabari antimonii. Ienae. 4. 1681.) laude celebris, nostro aeuo euluit pretiosa medicina.

VI. *Praeparata, ad quae conficienda praecipitur quidem antimonium, quae tamen nihil aut tam paruam eius continent portionem, ut virtutem suam huic non debeant.*

I. *Tincturae.*

Lilium Paracelsi, Tinctura antimonii acris, *Tinctura antimonii alcalina* (STAHL opusc. physic. chymic. medicum. Dec. p. 505.), *Tinctura antimonii regulina* (BÜCHNER diss. de tincturis alcalinis. Hal. 1746. p. 11. §. 19.), *Tinctura antimonii spuria* (CARTHEVSE pharmacolog. Berol. 1745. 8. p. 311.), *Tinctura metallorum*, quam nihil antimonii continere ſuo tempore iam demonstrauit (l.c. p. 192.) MEVDERVS, nouis argumentis adstruxit DEHNE (*Versuch einer vollständigen Abhandlung über die scharfe mit kauſiſchem Salze gefäſtigte Tinktur des Spießglaskönigs, und ihre großen Heilkräfte etc.* Helmſt. 8. neue Aufl. 1784.) ex fale cauſtico et vini ſpiritu puriſſimo conſlata, rubra, ſaporis acris, lixiuiosif, nitri aut ſalis acido appropinquante fumum emittens, ab affuso acido excaleſcens et coagulata, neque tamen effer- vesces,

vescens, aut gas hepaticum eructans, in incidenda tenaci pituita, debellando acido, promouenda transpiratione insensibili, pellendo lotio mirifice efficax, hinc in viscerum obstructionibus a muco tenaci impasto proficilcentibus, febris intermittentibus aliisque chronicis malis ex hoc fonte promanantibus, in ardore ventriculi a praedominante acido nato, in atrophia infantum, in rheumatismo atque arthritide variisque eius speciebus, in calculo, in lepra, scabie, aliisque exanthematibus chronicis, et morbis ex eorum suppressione oriundis, in ulceribus variis, etiam venereis, hydrope, fluxu menstruo haemorrhoidibusque suppressis multopere (v. DEHNE, qui et obleruatos a se ipso effectus recenset, et testimonia aliorum collegit, l. c. p. 275 sq.) commendata; exhibentur autem eius guttae 20 — 30 ter quaterue per diem, aut aqua simplici temperatae, aut cum infuso quodam calido, aut cum aequali essentiae aristolochiae et media aetheris vitrioli portione commixtae, usum eius per hebdomades et menses adeo continuando.

Tinctura antimonii rubra, a ROGER. BACONE,
si qua virtute salutari pollet, certe non debet antimonio, quippe cuius modo a BACONE (*von der Medicin und Artzney oder Tinctur des Antimonii, mihi ad calcem B. Valentini Triumphwagen etc. p. 213 sq.*) praescripto praeparati vix aliquid soluit acetum, recipit nihil spiritus vini.

Tinctura vitri antimonii (LEMERY l. c. P. IV. c. 2.), acris similiter rubra, nata ex aceto distillato vel ex crystallis aeris viridis ignis violentia extorto,
cum

cum vitro antimonii repetitis vicibus digesto, et cum vini spiritu commisso, tam parum certe continet antimonii, vt quam in incitando sanguinis motu, promouenda transpiratione, pituita pectus infarciente incidenda, morbis cutaneis sanandis ostendisse testis est (I.c.) LEMERY efficacia, vix ab antimonio prouenire putanda sit.

Tinctura vitri antimonii altera (LEMERY l. m. c.) pariter laete rubra sensim tamen expallescens, ex vitro antimonii, cum lixiuio salis tartari, et dissipato humore omni, cum spiritu vini digesto progenita; quiequid etiam in spiritibus animalibus excitandis valere fertur, virtutem potius hepati sulphuris spiritum vini ingresso, quam antimonio acceptam refert.

Tinctura antimonii diaphoretici (LEMERY l. c. P. IV. c 31.) vini instar rubens, ex spiritu vini cum antimonio diaphoretico, antea cum aequali salis tartari portione liquefacto, per aliquot dies digesto, nata a tinctura antimonii acri parum differre videtur.

Tinctura ex regulo antimonii martiali, Antidotos pantagogos (SCHRÖDER l. c. p. 438.) ex salis communis acido, quo caloris adminiculo antimonium diaphoreticum martiale solutum fuit, repetita distillatione in olei speciem redacto, et cum vini spiritu aliquoties distillato nata, imperfecta potius spiritus salis dulcificati species.

Tinctura e floribus antimonii, Lilium Paracelsi (SCHRÖDER l. c. p. 439.) ex sale ammoniaco cum aequali antimonii parte sublimato spiritu vini soluto,

soluto, et fluidiori huius parte, vt olei denuo specie compareat, per distillationem orbato, progenita praeter salem ammoniacum vix aliquid vini spiritu solutum continet.

Tinctura ex sulphure antimonii aurato (SCHRÖDER I. c. p. 442.), spiritus vini cum sulphure antimonii aurato digestum, quod cum, modo follicite elotum sit, huic spiritui nihil largiatur, vix aliquid, quod antimonio debeatur, ab vnu huius tincturae exspectes.

Tinctura antimonii Brixii (PH. FR. GMELIN de tincturis antimonii minus visitatis utcunque saluberrimis. Tubing. 1759. 4. p. 24.), ex spiritu Minerteri cum antimonio crudo in puluerem contuso digesto parata, perparum sulphuris, nedum partis antimonii metallicae aliquid solutum in se continet.

Tinctura antimonii nigra, Tinctura mineralis amara (B. VRBIGER besondere chemische Schriften, wie nemlich I) die medicina universalis zu präpariren, damit alle Metalle und Krankheiten können curirt werden; II) viele Manieren, wie ein jedwedes Metall vor und an sich selbst via particulari zu verbessern seye; III) die Tugenden und Eigenschaften des Antimonii etc. ann. 1705. p. 69. MODEL chymische Nebenfunden. Petersb. 1762. p. 169. PH. FR. GMELIN l. m. c. p. 16.) amara, limpida, olei tenuioris speciem referens, ex fusco atra, violarum syrapi colore in viridem conuertens, a vitrioli acido instillato et limpiditatem et colore amittens, ex spiritu vini gallico, quem vocant, tartarisato, digesto cum nitro, postquam cum $\frac{8}{1}$ antimonii erudi detonauit et liquatum, dum adhuc

huc calet, in tenerrimum pollen comminutum, et cum 16 partibus liquoris nitri fixi sub continua agitacione leni calore in pultis speciem redactum fuit, aut (MODEL I. c.) cum lixiuio a praeparatione kermes mineralis superflite et ad mellis spissitudinem redacto parata, aut (LOWIZ *chemische Annal.* 1787. Vol. I. p. 518.) ex spiritu vini purissimo cum nitro primo per ignem violentum aëre suo vitali exuto, tum cum regulo antimonii medicinali colliquato, aut ex spiritu nitri dulci cum nitro, primo per carbonum puluerem acido suo priuato, tum cum aequali reguli antimonii medicinalis portione fuso digestis parata, antimonii vtique particulam continet, quae (BÜCHNER de antimonio variisque eius tincturis cum alcalinis menstruis factis. Hal. 1767. p. 30.) specie kermes mineralis, vel si solis radiis exponatur, sponte subsidet, vel si humore omni abacto sal superstes denuo aqua soluatur et cum acido quodam commisceatur, praecipitatur interdum tamen adeo parcum, ut v. g. CL. HEYER (ap. III. CRELL *Beytr. zu den chem. Annal.* Helmst. u. Leipz. 8. Vol I. 1786. P. 2. p. 82.) ex integra vncia vix dimidium granum antimonii extraherit. Praedicatur haec tinctura in asthmate humido, arthritide, et morbis cutaneis, potissimum venereae originis. Non multum abludit ab hac tinctura alia a DIETERICO (Commerc. litterar. noric. ann. 1731. p. 132. 133.) memorata, et ad febrem hecticam sanandam commendata; paratur scilicet illa ex spiritu vini gallico summa cura depurato et nitro cum octo partibus antimonii crudi detonante et colliquato, post cum nitro fixo tractato.

Q

Tinctura

Tinctura antimonii saponata Schulzii (Prae-
le&t; ad dispensator. Borusio-Brandenburgicum. No-
rimb. 1753. p. 324.) aurea, pellucida, sapore ali-
quantum acri, syrupi violarum colorem in viridem
mutans, ab aqua perinde ac ab acidis infusis opaca,
sponte crystallos tenerrimas flavescentes dimittens,
ex sapone veneto cum lixiuio caustico, donec omnis
huius humor dissipatus sit, cocto, cum spiritu vini
purissimo digesto, et, ut primum hic flauum colorem
nactus fuit, hepate antimonii vel scoriis reguli sim-
plicis contusis et adhuc calentibus iniectis imbuto,
parata, perporum omnino (BÜCHNER l. c. §. XV.
p. 34. GREN Handbuch der Pharmacologie. Halle. 8.
P. II. 1792. p. 452.) antimonii continet, et, qua
pollet, efficacitatem saponi potius debet vini spi-
ritu soluto.

Tinctura antimonii Thedenii (Neue Bemerkun-
gen und Erfahrungen zur Bereicherung der Wundarzney-
konst und Arzneygelahrtheit. Berlin u. Stettin. 8. P. II.
1782. p. 84 sq.) fusca, sapore satis acris, spissa,
satis cito ad parietes et in fundum vasis crustam
ex crystallis salinis concrecentibus natam deponens,
ex antimonio crudo cum tribus cinerum clauellato-
rum partibus liquefacto, atque adfuso, donec effe-
vescere cesset, acetо, et humore omni expulso cum
spiritu vini purissimo leni calori exposito, et repe-
tita distillatione parte huius iterum exuto nata, vires
suas veneno scrophuloso et ipsi cancroso (III. THE-
DEN l. c.) debellando pares, vtique potius terrae,
quam appellant, foliatae tartari (GOETTLING pra-
etische Vortheile und Verbesserungen verschiedener phar-
maceu-

maceutisch-chemischer Operationen. Weimar. 8. Ed. 2. 1789. p. 233. REMLER *chem. Annalen.* 1785. Vol. I. p. 253. HAGEN *Lehrbuch der Apothekerkunst.* Königsb. 8. Edit. 4. Vol. 2. 1792. p. 383. GREN l. m. c. p. 453.), quam antimonio (quod partem eius principem constituere diserte innuit anonymous auctor libelli *Abhandl. und Bemerkungen iiber die vom Herrn Generalchirurgus Theden in Berlin bekannt gemachte Spieglastindur von einem Schieler aus der Gesellschaft wahrer und ächter Naturforscher.* Amsterd. 1783. 8. p. 37.) debet, quamvis particulis antimonii non omnino (Commentatt. societ. reg. Goetting. T. VI. 1785. p. 65. *Chemish Annal.* 1784. Vol. I. p. 101 sqq. et 1785. Vol. II. p. 141 sqq. HEYER l. c. p. 69 sqq.) careat.

Oleum vitri antimonii, Quinta essentia antimonii (BAS. VALENTINI *Triumpfwagen etc* p. 98 sqq.) paratur, vitrum antimonii in tenerrimum pollen comminutum primo cum aceto distillato, et, hoc per distillationem atque elotionem separato, iterato cum spiritu vini clausis arctissime vasis digerendo, et tandem distillando, si vel exili earum virium, quas BAS. VALENTINVS (l. c. p. 100.) ei tribuit, particula pollet, certe non debet antimonio.

Oleum antimonii febrifugum (BAS. VALENTINVS l. m. c. p. 162.) conficitur primo antimonium comminutum retortae inclusum ignis vi in puluerem rubrum conuertendo, cum aceto per plures dies leniori calori exponendo, partem aceti magis fluidam distillatione leni igne peracta expellendo, et mutato vase recipiente, quod fortiori igne spissius transtillat, asseruando.

Q. 2

Oleum

Oleum antimonii aliud, Magisterium antimonii (BAS. VALENTINVS l. c. p. 102. 103.) videtur species oleie mypyreumatici, obtenta ex succo vuarum immaturarum cum antimonii vitro per aliquot dies digesto, per distillationem omni humore priuato, cum faccharo permisto et aceti spiritu humectato, cum spiritu vini, tum cum spiritu salis, commista, denique calci auri ex aqua regis per distillationem separatae superfusa, et denuo distillata, a BAS. VALENTINO in epilepsia praedicata.

Arcanum antimonii (B. VALENTINVS l. c. p. 104. 105.) paratur ex antimonio cum sale armoniaco sublimato, elotione per aquam sale suo iterum orbato, et cum spiritu vitrioli in vasis clausis digesto et distillato, quod distillatione in vas excipiens transiit, cum spiritu vini digerendo, et clarum denique liquorem defundendo. Digestioni corrigendae maximopere inseruire sibi persuasit (l. c.) VALENTINVS.

Elixir antimonii (B. VALENTINVS l. c. p. 105. 106.) paratur quoque antimonini sublimando cum sale ammoniaco, et quicquid in altum actum fuit, iterata vice sublimando, sal per aquam eluendo, quod superest ad gratam rubedinem vsque vrendo, acetum huic affundendo, et humorem eius per distillationem iterum separando, tunc spiritum vini addendo, et hunc elapso aliquo temporis spatio cum tinctura coralliorum et quinta essentia rhabarbari permiscendo. Purgantem huic elixir virtutem iure tribuit B. VALENTINVS, vix tamen tibi persuadeas, hanc antimonio deberi.

Balsamus

Balsamus antimonii (B. VALENT. l. c. p. 133.) est oleum iuniperi vel terebinthinae, quem appellant, spiritus, cum regulo antimonii vasis clausis leni calori expositus, et cum spiritu vini permistus.

Balsamum vitae (B. VALENTINVS l. c. p. 135 — 138.) aurei coloris, taedioso et longo labore paratur primo antimonium iteratis vicibus, singulis cum recenti aceto per 40 dies leni calori exponendo, liquorem sanguineo colore infectum per chartam traiiciendo, denuo per 40 dies in vasis clausis calori leni committendo, a liquore, nunc atrum colorem naucto, humorem per distillationem separando, superstite materiae ablutae spiritum vini infundendo, et donec rubro colore infectus compareat, in vasis clausis leni calori committendo, tum defundendo, per chartam traiiciendo, igne paulo violentiori distillando, quod in vas excipiens transiit, per decem dies quieti committendo, et liquorem olei speciem prae se ferentem a supranatante spiritu separando.

Wunderbarer Balsam (B. VALENTINVS l. c. p. 156. 157.), quamuis operoso fatis labore impetratum, vix videtur aliud, nisi extractum martis, quod vocant, acetosum ad aërem deliquescens; paratur scilicet, materiae, ex aethiope minerali, antimonio crudo, arsenico rubro, croco martis et lateribus in pollen comminutis commixtis per sublimationem obtentae, affundendo acetum acre distillatum; leni igne distillando, ut quod remanet, siccum sit; huic adfundendo vini spiritum, vasis clausis per mensis spatium leni calori committendo, spiritum per di-

Q 3 stillatio-

stillationem denuo separando et, quod superest, aëri humido exponendo.

Liquorisch Oel (B. VALENTINVS l. c. p. 174.) sal ammoniacum cum regulo antimonii martiali sublimatum et deliquescens, rubedinem et partem virium ferro, nihil debet antimonio.

Acetum philosophorum ex antimonio (B. VALENTINVS l. c. p. 170.). Non videtur esse, nisi sulphuris antimonio inhaerentis acidum, digerendo antimonium cum aqua, iteratis vicibus distillando, acidum sic transillans recenti antimonio adfundendo, per 12 dies in vasis clausis leni calori expositis asseruando, tum defundendo, et leni igne ter distillando impetratum. Refrigerantem huic aceto inesse facultatem, VALENTINO facile concedam, ab antimonio pendere, nunquam mihi persuadebo.

Oleum sulphuris antimonii (B. VALENTINVS l. c. p. 166.) paratur, salem armoniacum cum praeponderante antimonio aliquoties sublimando, ex materia in altum acta salem eluendo, quod remanet sulphur, cum aceto distillato diu calori exponendo, et primo leniori igne acetum tenuius, tum fortiori spissiorem liquorem in vas excipiens propellendo.

Clyssus antimonii, Wundöl ex antimonio (B. VALENTINVS l. c. p. 164), *Aqua stimmi sulphurea* (SCHRÖDER l. c. p. 431.). Acidus liquor, antimonium sulphuri mixtum cum nitro igne candenti exponendo vaporum forma affurgens, et campana vel alembico exceptus, vtique (B. VALENTINVS l. c. p. 165) putredinem arcens, et tempestive exhibitus phthisicis proficuus.

Aqua

Aqua stimmi tartarea (SCHRÖDER l.c. p. 432.). Acidus pariter liquor, comburendo antimonium cum aequali tartari et salis communis portione impetratus, ex sulphuris et tartari acido potissimum compositus.

Spiritus antimonii compositus (SCHRÖDER l.c. p. 432.). Acidus et hic liquor, ex sulphuris acido et paucissimo aceto conflatus, operosa ratione paratus ex sulphure antimoniali duabus partibus colcotharis vitrioli permisto, aliquoties aceto humectato et per distillationem iterum orbato, tum in vase terreo ita combusto, ut assurgentess vapores alio ampio vase superimposito excipi et condensari queant.

Spiritus bezoardicus Buffii, aqua, quam vocant, regis debilior et paucissimis antimonii calcinati particulis imbuta, vim putredini resistentem in febribus malignis tantopere exoptatam cum aliis acidis communem habet; obtinetur autem butyrum antimonii cum spiritu nitri permiscendo, et aliquoties, liquorem transflantem semper residuo affundendo, donec materies superest sicca sit, distillando.

Spiritus vitrioli philosophicus (LEMERY l.c. P. III. c. 35.) acidus et hic liquor, perfecte similis acido salis communis multa aqua temperato et paucissimis antimonii calcinati particulis grauido; obtinetur vero ex butyro vel oleo antimonii aqua plurima diluto, quae si pelluciditatem suam recuperaverit, a sedimento defunditur.

Spiritus salis antimonii (B. VALENTINVS l.c. p. 140 - 142.). Paratur ex materia a regulo antimonii

monii simplici, multoties, donec nihil eius amplius ignis vi in altum agatur, sublimato, residua, in aére humido in liquorem rubrum abeunte, qui per chartam traiectus et aquae portione per distillationem liberatus crystallos in fundum dimitit; hae crystalli depuratione albae cum tribus terrae tripolitanae partibus igni expositae largiuntur spiritum, noua distillatione leni igne peracta vterius depurandum excolorem. Huic spiritui in pellendis febribus intermittentibus, frangendo calculo, sublevandis podagrorum doloribus, et, si extrinfecus adhibeatur, in sanandis ulceribus diuturnis insignem potentiam (l. c.) tribuit B. VALENTINVS.

Sal verum antimonii B. VALENTINVS (l. c. p. 141.) nominat eas ipsas crystallos, ex quibus vltiori labore spiritus ille salis antimonii prodit.

Flores antimonii (B. VALENTINVS l. c. p. 114-116.) sunt sulphur antimonii, paucioribus metallis eiusdem particulis rubro colore tinctum, sublimando antimonium crudum igne violento, flores rubros a reliquis selectos denuo et ternis quidem vicibus cum colcothare vitrioli sublimando, tum demum cum vini spiritu per aliquod temporis spatum calori leni exponendo, hunc defundendo, et per distillationem denique fluidam eius partem astrahendo, obtentum.

Fondant de Rotrou (GEOFFROY memoir. de l'Acad. des sciences à Paris ann. 1751. p. 304.) est cerussa antimonii, imperfectius, scilicet per essentiam cinnamomi, abluta, et cum terra quadam calcaria permista,

permista, vt omnino a nitro nondum destructo, et parte eius lixiuiosa ab acido suo liberata vires quasdam exferere possit attenuantes, refrigerantes.

Poudre de Chevalerai, puluis albus falsi saporis, mediae aut integrae drachmae pondere alum purgandi scopo exhibitus, lixiuiosae potissimum indolis; paratur quippe (HELLOT histoir. de l' Acad. des scienc. à Paris ann. 1751. p. 83. GEOFFROY l. m. c.), nitrum cum tertia reguli antimonii martialis parte igni carenti exponendo, peracta detonatione per longam adhuc moram candefaciendo, aëri humido committendo, et liquorem sic natum leni calore humore suo iterum priuando.

2. *Magnesia nigra*, *Magnesia vulgaris* (LINN. *Syst. nat. III. p. 196.*), *Magnesia siderea*, *Magnesium*, *Manganese*, Calx metallica nativa, ut plurimum atra vel nigra, et manus inquinans, satis ponderosa, fragilis, cum nitri tribus partibus liquata, puluerem exhibens ex atro viridem, et aquae, cui contusus ingeritur, primo eundem, tum violaceum, tandem rubrum colorem (vocant ideo *chamaeleontem mineralem*) impertientem, cum arena et alcali quodam fixo colliquata, si maior eius portio addatur, nigrum, si parciori manu adiiciatur, violaceum vitrum largiens, fibrosa textura, colore et debili quodam nitore antimonium aliquando mentionis, at tum quod difficilime fluat ignis violentiae exposita, tum quod nullum eructet naribus certe sensibilem vaporem, facile distingueda.